Edição 175 | Ano 1
28 de fevereiro de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

DECRETO SUPLEMENTAR 01-2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: RLT3EKST-NFOG5WJR-QWXTJCEJ-TRDJITAC
Versão eletrônica disponível em: http://lajedao.ba.gov.br/

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO

JANEIRO/2022C.N.P.J.: 13.785.670/0001-02
Lajedão - BA
Pc Plínio Dantas, S/N - Centro

DECRETO 1/2022

DECRETA

O(A) Prefeito(a) Municipal de LAJEDÃO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere
a Lei Nº 506 / 2021,

Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor de 824.200,00
(OITOCENTOS E VINTE E QUATRO MIL E DUZENTOS
REAIS ) e dá outras providências.

Art. 1º - Fica aberto CRÉDITO SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:
0201 GABINETE DO PREFEITO
2006 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO GABINETE DO PREFEITO

20.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 0100000
20.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 20.000,00

0301 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
2005 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

20.500,00Despesas de Exercícios Anteriores33909200 - 0100000
20.500,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 20.500,00

0401 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
2010 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. MUN. DA FINANÇAS

72.700,00Serviços de Consultoria33903500 - 0100000
72.700,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 72.700,00

0501 UNIDADE DE EDUCAÇÃO
1008 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE UNIDADES ESCOLARES

85.000,00Obras e Instalações44905100 - 7101000
85.000,00Soma da Ação:

2046 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL
108.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 7101000
108.000,00Soma da Ação:

2049 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
500,00Despesas Exercícios Anteriores31909200 - 7101000
500,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 193.500,00

0701 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
2035 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

14.000,00Despesas de Exercícios Anteriores33909200 - 6102000
14.000,00Soma da Ação:

2087 MANUTENÇÃO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE - DESPESAS DIVERSAS
250.000,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 0114000
250.000,00Soma da Ação:

2156 MANUTENÇÃO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE - AGENTES DE COMBATE ÁS ENDEMIAS
60.000,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 0114000
60.000,00Soma da Ação:

2157 MANUTENÇÃO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE - AÇÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA
40.000,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 0114000
40.000,00Soma da Ação:

2160 ENFRENTAMENTO DA EMERGENCIA - COVID-19
100.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 0114000
100.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 464.000,00

0801 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
2021 MANUTENÇÃO DO BLOCO DA GESTÃO DO PROG. BOLSA FAMILIA E DO CADASTRO UNICO - IGD

BF
25.000,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 0129000
25.000,00Soma da Ação:

2100 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL
500,00Despesas de Exercícios Anteriores33909200 - 0100000
500,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 25.500,00

0901 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA

Contabilis - Gestão Pública /   / Emitido em: 22/02/2022 11:12:36 Página 1 de 3

Edição 175 | Ano 1
28 de fevereiro de 2022

Página 3

DECRETO SUPLEMENTAR 01-2022

Certificação Digital: RLT3EKST-NFOG5WJR-QWXTJCEJ-TRDJITAC
Versão eletrônica disponível em: http://lajedao.ba.gov.br/

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO

JANEIRO/2022C.N.P.J.: 13.785.670/0001-02
Lajedão - BA
Pc Plínio Dantas, S/N - Centro

DECRETO 1/2022
2036 GESTÃO DA FROTA MUNICIPAL

15.000,00Material de Consumo33903000 - 0100000
15.000,00Soma da Ação:

2145 MANUTENÇÃO DOS CONSORCIO PUBLICO CONSTRUIR
13.000,00Rateio pela Participação Em Consórcio Público33717000 - 0100000
13.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 28.000,00

Total Geral: 824.200,00

Art. 2º - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1º, utilizar-se-ão os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo
com o previsto no Art. 43, paragrafo 1º, inciso III da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

0301 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
2005 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

121.200,00Material de Consumo33903000 - 0100000
20.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física33903600 - 0100000

141.200,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 141.200,00

0501 UNIDADE DE EDUCAÇÃO
2042 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA TRANSPORTE ESCOLAR

33.900,00Material de Consumo33903000 - 7101000
39.100,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física33903600 - 7101000
35.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 7101000

108.000,00Soma da Ação:
2049 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

500,00Passagens e Despesas Com Locomoção33903300 - 7101000
85.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 7101000
85.500,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 193.500,00

0701 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
2035 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

14.000,00Material de Consumo33903000 - 6102000
14.000,00Soma da Ação:

2053 MANUTENÇÃO DO INCENTIVO FINANCEIRO DA APS - CAPACITAÇÃO PONDERADA
10.000,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 0114000
41.000,00Material de Consumo33903000 - 0114000
49.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 0114000

100.000,00Soma da Ação:
2150 MANUTENÇÃO DA SAÚDE DA FAMÍLIA - SF

60.000,00Material de Consumo33903000 - 0114000
40.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 0114000

100.000,00Soma da Ação:
2153 MANUT. DO PROGRAMA DE MELHORIA DO ACESSO E DA QUALIDADE DA ATENÇÃO BÁSICA -

PMAQ
90.000,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 0114000
90.000,00Soma da Ação:

2159 MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DE SAÚDE
50.000,00Obras e Instalações44905100 - 0114000
50.000,00Equipamentos e Material Permanente44905200 - 0114000

100.000,00Soma da Ação:
2160 ENFRENTAMENTO DA EMERGENCIA - COVID-19

60.000,00Material de Consumo33903000 - 0114000
60.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 464.000,00

0801 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
2017 MANUTENÇÃO DO BLOCO DE PROGRAMAS- BPC NA ESCOLA/ AÇÕES ESTRATEGICA DO

PETI/ACESSUAS TRABALHO
25.000,00Material de Consumo33903000 - 0129000
25.000,00Soma da Ação:

2100 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL
500,00Passagens e Despesas Com Locomoção33903300 - 0100000
500,00Soma da Ação:

Contabilis - Gestão Pública /   / Emitido em: 22/02/2022 11:12:36 Página 2 de 3

Edição 175 | Ano 1
28 de fevereiro de 2022

Página 4

Certificação Digital: RLT3EKST-NFOG5WJR-QWXTJCEJ-TRDJITAC
Versão eletrônica disponível em: http://lajedao.ba.gov.br/

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO

JANEIRO/2022C.N.P.J.: 13.785.670/0001-02
Lajedão - BA
Pc Plínio Dantas, S/N - Centro

DECRETO 1/2022
Soma da Unidade: 25.500,00

Total Geral: 824.200,00

03/01/2022

Município de Lajedão, Estado Da Bahia 3 de janeiro de 2022.
Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

ARISTON ALMEIDA PASSOS FILHO
PREFEITO MUNICIPAL

Contabilis - Gestão Pública /   / Emitido em: 22/02/2022 11:12:36 Página 3 de 3

ARISTON ALMEIDA PASSOS

FILHO:94167915553

Assinado de forma digital por ARISTON

ALMEIDA PASSOS FILHO:94167915553

Dados: 2022.02.28 11:41:24 -03'00'

Edição 175 | Ano 1
28 de fevereiro de 2022

Página 5

Certificação Digital: RLT3EKST-NFOG5WJR-QWXTJCEJ-TRDJITAC
Versão eletrônica disponível em: http://lajedao.ba.gov.br/

	DECRETO
	DECRETO SUPLEMENTAR 01-2022

		2022-02-28T16:22:08-0300